INDICAÇÃO  Nº 117/2006

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

O Vereador que a presente subscreve, reiterando a indicação
nº 512/05, após cumprir as exigências regimentais vigentes, e ouvido
o  soberano  plenário,  INDICA  ao  Exmo.  Prefeito  Municipal,
reestruturar a biblioteca da Estação Ferroviária em Rocha Leão –

Rio das Ostras.

JUSTIFICATIVA

         Esta é uma justa reivindicação, pois os moradores vêm se
sentindo  prejudicados  pela  falta  de  uma  biblioteca  informatizada
com livros atualizados e assinaturas de jornais e revistas que venha
enriquecer  a  cultura  da  comunidade.  Maiores  informações  em
plenário.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2006.

Orlando Ferreira Neto.

Vereador-autor